AZ 17 I
Mode d'emploi
Interrupteur de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
AZ 17-➀Z➁I-➂-➃
N° Option Description
➀ 11 1 contact NO / 1 contacts NF
02 2 contacts NF
➁ Force de maintien max. 5 N
R Force de maintien 30 N
➂ Presse-étoupe M16
ST Connecteur M12 x 1
➃ B1 actionneur droit B1 compris
B5 actionneur coudé B5 compris
B6L Actionneur articulé B6L
pour porte avec charnière à gauche compris
B6R Actionneur articulé B6R
pour porte avec charnière à droite compris
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Les interrupteurs de sécurité avec actionneur séparé AZ 17 sont
destinés aux protecteurs mobiles qui doivent rester fermés afin de
garantir la sécurité d‘exploitation requise.
Les interrupteurs de sécurité sont utilisés pour les applications, dans
lesquelles le mouvement dangereux n'a pas d'inertie d'arrêt après
l'ouverture du protecteur.
L'ouverture du protecteur provoque l'ouverture forcée des contacts
à manoeuvre d'ouverture positive et la fermeture des contacts à
fermeture de l'interrupteur.
Les produits de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage type 2 selon EN ISO 14119 avec niveau de
codage élevé.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4 Données techniques
Normes de référence: EN 60947-5-1, BG-GS-ET-15
Boîtier: thermoplastique renforcée de fibres de verre, auto-extinguible
Actionneur:  Acier inoxydable no. 1.4301
Niveau de codage selon EN ISO 14119: élevé
Indice de protection:
IP67 selon EN 60529
Matériau des contacts: Argent
Eléments de commutation: Inverseur à double rupture Zb